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 اسلحه ای دریافت نکرده ایم
بــرای  کردهــا  طریــق  از  ترامــپ:   
تظاهرکنندگان ایران اسلحه ارسال کرده ام 

اما آنها برای خودشان برداشته اند.
ســازمان های کــرد: مــا اســلحه ای 

دریافت نکرده ایم
این پیــام جنجالی دوطرفه ای  اســت 
کــه روز ۴۰۵/۱/۱۶ بیــن ترامپ و احزاب 
کرد مســلح در عراق ردوبدل شد. در ۱۷ 
فروردین ترامپ دوباره به ارســال سلاح 
به ایــن ســازمان ها تأکید کــرد. این خبر 
مدت هــا در محافــل منطقــه ای مطرح 
بود ولی هیچ مقام رســمی به صراحت 
بــدان نپرداخته بــود. بر کســی معلوم 
نیست اینکه رئیس جمهور آمریکا در این 
هنگامه جنگ با همه مشــغله های کاری 
و ذهنی شخصا این موضوع را فی البداهه 
اعــلام و دو باره بــر آن تأکید می کند، چه 
هدفی دارد. پــس از اعلام رئیس جمهور 
آمریکا برخی از مســئولین احزاب کردی 
موضع گیــری و صراحتــا آن را رد کردند. 
هژار برنجی نماینده یکی از احزاب کردی 
در آمریکا به فاکس نیوز اعلام داشــت ما 
هنــگام ناآرامی های ایران اســلحه ای از 
پرویزی  نکرده ایــم. کریم  آمریکا دریافت 
یکی دیگر از اعضای احزاب کردی سخن 
ترامپ را رد کرد و اعلام داشت ما هنگام 
ناآرامی هــای دی مــاه هیچ اســلحه ای 
از آمریــکا دریافــت نکرده ایــم و هیــچ 
حزب کــردی دیگری نیــز چنین حمایت 
تســلیحاتی دریافت نداشــته است. وی 
اعلام داشت حتی ما از هموطنان ایرانی 
نیز در خواست نکرده ایم که به خیابان ها 
بیایند بلکه تنها یک روز را برای اعتصاب 
عمومــی دعوت کردیــم. یکــی دیگر از 
احزاب کردی این اتهام ترامپ را به شدت 
رد کرد و اعلام داشــت، مــا هیچ وقت در 
پروژه امنیتی آمریکا و اسرائیل در منطقه 

قرار نگرفته ایم.
جدا از اینکه ســلاحی از طرف ترامپ 
برای احزاب کردی ارســال شــده باشد یا 
نه، اعلام صریح ترامپ و انکار گســترده 
احزاب کــردی جای تأمــل دارد. معلوم 
توســط  انــکار دریافت ســلاح  نیســت 
احــزاب کردی آیا فــرار از مشــارکت در 
ناامن سازی داخل ایران و مبراکردن خود 
از آشــوب های دی ماه ۴۰۴ است یا اتهام 
وابستگی به آمریکا در این شرایط جنگی. 
ولی وجود سلاح های جدید در بازارهای 
منطقه اقلیم کردســتان عــراق غیر قابل 
انکار است. این سلاح ها معمولا بازارهای 
خاص خود را دارد. بنا بر گزارشات موثق 
بخشی از این سلاح ها به منظور استفاده 
نیروهای قسد در سوریه سرازیر می شود. 
شــاید در روزهــای آینده ابعــاد دیگری 
از همــکاری احتمالی این ســازمان های 
مسلح در اقلیم کردستان با آمریکا روشن 
شــود اما تجربه تاریخی نشــان می دهد 
این ســازمان ها توسط شــوروی در دهه 
۲۰، دولت عراق در دهه ۴۰ تا ۷۰ و اینک 
آمریکا تســلیح شــده اند و البته برخی از 
مســئولین این ســازمان ها بارها از آمریکا 
و اســرائیل درخواســت حمایت و کمک 

کرده اند.

هیچ کــس بر ویرانه وطنش جشــن آزادی نمی گیــرد. ادعای دونالد   
ترامپ که ایرانیان از بمباران زیرســاخت های کشورشــان خشنودند، 
فقط یک بلوف و دروغ سیاســی نیســت؛ اهانتی آشکار به شعور یک ملت و 
نشــانه نفهمیدن ایران است. او ایران را نه مانند وطن، بلکه مثل نقشه ای از 
پل و نیروگاه و جاده دیده اســت و نفهمیده که این سرزمین، پیش از هر چیز، 

خانه یک ملت است.
ایــران را نمی توان بــا مختصات نظامــی فهمید. اینجا فقط خاک نیســت؛ 
خاطره اســت، زبان اســت، خانه است، مدرسه اســت، خانه پدری و دعای 
مادران اســت. در این سرزمین، دفاع از وطن یک انتخاب تجملی نیست؛ نام 
شرافت است. ایرانی ممکن است از حکومت خشمگین باشد، معترض باشد، 
زخم خورده باشد، اما در برابر متجاوز، وطن را رها نمی کند. شادی بر بمباران 

وطن نه فضیلت است، نه آزادی خواهی؛ فروپاشی شرافت است.
بله، در ایران اختلاف هســت، رنج هســت، شکاف هســت و نقد هست. اما 
نقد حکومت، دعوت از دشــمن برای ویرانی کشور نیســت. کشتار کودکان، 
تخریب میراث، خاموشــی بیمارستان و ناامن شدن خانه مردم را نمی توان به 
نــام انتقاد و رهایی تطهیر کرد. وطن فقط دولت نیســت؛ وطن یعنی مردم، 
زندگــی، حافظه و تداوم تاریخی یک ملت. کســی که خیــال می کند با زدن 
زیرســاخت، ملت از وطن خــود می بُرد، نه ایران را دیده اســت و نه معنای 

وطن را فهمیده است.
اما این دروغ از هیچ زاده نشــده است. کســانی بودند و هستند که سال ها از 
پشــت تریبون ها و صفحه ها برای تحریم و بمباران ایران کف زدند و ویرانی 
را با واژه های بزک شــده به نام آزادی فروختند. امروز همان کف ها در دهان 

ترامپ به این ادعای دروغ بدل شده است.
اینجاست که مرزها روشن می شود. منتقد وطن دوست کسی است که ممکن 
است سخت ترین نقدها را به قدرت داشته باشد، اما در لحظه خطر کنار ایران 
می ایستد و رنج کشور را نردبان آرزوی سیاسی خود نمی کند. او محترم است، 
چرا که وطن، ملک انحصاری هیچ حلقه و ســلیقه ای نیست. هرکسی که در 
لحظه خطر پای ایران بایستد، از حرمت هم وطنی برخوردار است. ایران خانه 
همه کســانی است که د ل شــان با این خاک می تپد، حتی اگر با هم اختلاف 

داشته باشند، حتی اگر روایت های شان از آینده یکسان نباشد.
اما وطن فروش آن اســت که خاک و آینده خود را معامله می کند و بی وطن 
آن اســت که اساسا رشته ای با این سرزمین و سرنوشــت اهالی ایران ندارد. 
آنــان که برای بمباران ایران کف زدند، یا وطن فروش اند یا بی وطن و تاریخ در 

حق هیچ یک از این دو گروه، داوری مهربانانه ندارد.
امروز که کار به جایی رســیده اســت که متجاوزان حتــی راه آهن ایران، این 
شریانِ پیونددهنده شهرها و زندگی ها را نیز تهدید به تخریب کرده اند و انگار 
عــزم کرده اند خــودِ حرکت، خودِ پیوند و خودِ تداوم ایــران را هدف بگیرند، 
ظاهرا نقشــه ایران را جلوی خود دارند و عزم کرده اند انتقامی کینه توزانه و 

تاریخی از ایران ما بگیرند.
بایــد از اینان پرســید: پــس از ویرانی، قرار اســت در کدام ایران بایســتند؟ 
بر خاکســتر کدام خانه و در کنــار کدام مردم. تاریخ گواهی تلخ اما روشــن 
دارد: آنــان که راه متجاوز را هموار کردند، هرگز با افتخار در حافظه ملت ها 

نماندند؛ نام شان با تحقیر و ننگ تاریخی گره خورد.
اما واقعیتی مهم تر از همه اینها وجود دارد. این ســرزمین با حافظه اش زنده 
اســت، با فرهنگش، با زبانش، با آن حس عمیق تعلق که در ساعت خطر از 
زیر خاکســتر برمی خیزد. متجاوز شــاید پلی را ویران کند، اما نمی تواند پیوند 
یک ملت با تاریخش را بمباران کند. موشــک شاید ســقفی را فرو بریزد، اما 
فروپاشی و بازگشت به عصر حجر نمی سازد؛ برق را قطع می کند، اما کرامت 

نمی آفریند؛ ترس می پراکند، اما آزادی به بار نمی آورد.
ممکن اســت وطن زخمی شــود، اما ایران می ماند و ســرافراز می ماند؛ زیرا 
ویرانــی می تواند دیوارها را فرو بریزد، امــا نمی تواند اراده یک ملت، حافظه 

یک تاریخ و شأن یک سرزمین را از میان ببرد.

پلتفرم های طلا در شرایط جنگی و محدودیت اینترنت به ارائه سرویس خود ادامه دادند:

پناهی برای مدیریت دارایی
خبر یادداشت

گزارشگزارش

حال و روز اقتصاد کشور خوش نیست، این را می توان از میان 
آمار و ارقام  گزارش  اخیر مرکز آمار دید؛ جایی که اعلام شــده در 
اســفندماه ۱۴۰۴، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور، ۷۱.۸ 
درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۷۱.۸ 
درصد بیشتر از اسفندماه ۱۴۰۳ برای خرید یک «مجموعه کالاها 

و خدمات یکسان» هزینه کرده  اند.
در این میان مردم در این فکر هستند تا در این شرایط اقتصادی 
نامطمئن دارایی های هرچند اندکشــان را چگونه مدیریت کنند. 
تعطیلی بازارهای ســنتی یا مشخص نبودن روند فعالیت  آنها در 
این شــرایط جنگــی که حالا از یک ماه هم گذشــته، این فرصت 
را بــرای پلتفرم هــای آنلاین طــلا فراهم کرده تا بــه پناهگاهی 
بــرای حفظ دارایی های مردم تبدیل شــوند. این پلتفرم ها که در 
ســال ۱۴۰۴ به دنبال محدودیت های بانک مرکــزی و اظهارات 
تند اتحادیه های ســنتی مانند اتحادیه کشــوری تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلا و جواهر، روزگار ســختی را سپری کردند، حالا 
در این شرایط بحرانی به سنگر نجات دهنده مردم تبدیل شده اند.

پلتفرم های آنلاین طلا که در یک ســال گذشته بارها متهم به 
خالی فروشی شده اند، حالا در یک ماه گذشته توانسته اند در غیاب 
اینترنت و در شرایطی که کسب وکارهای آنلاین روزگار سختی را 
می گذرانند، از ایست کامل قلب اقتصاد دیجیتال کشور جلوگیری 
کنند. پلتفرم های آنلاین طلا در یک ماه گذشته با کمترین مشکل 
امکان خرید و فروش و مدیریت دارایی کاربرانشان را فراهم کرده 
و توانسته اند در شرایطی که شــرکت های آنلاین فعال در حوزه 
قســط یا لندتک ها ارائه اعتبار به کاربرانشان را متوقف کرده اند، 
حتی شــرایط خرید قســطی طــلا را نیز پیش روی کاربرانشــان 

بگذارند.

 پلتفرم هایی که شفافیت می آورند
پلتفرم های آنلاین طلا تعدادشــان به انگشــتان دو دســت 
نمی رسد، اما هرکدام توانســته اند با خلق ارزش خاص کاربران 
را به ســمت خود جــذب کنند. بــرای نمونه شــاید نقطه بارز 
پلتفرمــی مانند «طلاین» کــه در زمان جنگ هم بیشــتر نمایان 
شد، تسویه حســاب روزانه و به شکل نامحدود با کاربرانش بود. 
بسیاری از پلتفرم های آنلاین طلا در یک ماه گذشته از شروع جنگ 
و حتی قبل تر از آن به خاطر محدودیت هایی که عمدتا از ســمت 
بانک مرکزی اعمال می شود، امکان تسویه حساب مالی نامحدود 
و روزانه را به کاربرانشــان نمی دهند و این امکان در ســاعات یا 
روزهایــی از هفته متفاوت اســت، در واقع گاهی این محدودیت 

وجود دارد و گاهی از بین می رود.
دوم اســفند ســال گذشــته بود که نادر بذرافشــان، رئیس 
اتحادیه طلافروشــان تهران، در گفت وگو با فارس مانند همیشه 
پلتفرم های آنلاین طلا را بــه باد انتقاد گرفت و اعلام کرد برخی 
پلتفرم های آنلاین در هفته های اخیر و هم زمان با افزایش قیمت 
طلا، نرخ هایی بالاتر از عرف بازار به کاربران ارائه داده اند. او گفته 
بود: «در هفته های گذشــته، (بهمن ۱۴۰۴) زمانی که قیمت طلا 
افزایــش پیدا می کرد، برخی پلتفرم ها طــلا را بالاتر از عرف بازار 
می فروختند و این تفاوت بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان بود. در زمان 
کاهش قیمت طلا، این پلتفرم ها قیمــت خرید را پایین تر از بازار 
تعیین می کردند». از دیدگاه او، «از آنجا که کاربران طلای فیزیکی 
دریافت نمی کنند، ناچار هستند معاملات خود را در همان پلتفرم 

ادامه دهند».
با این حال تجربه کاربران و بررسی قیمت طلا در پلتفرم های 
آنلاین طلا در یک ماه گذشته از شروع جنگ نشان می دهد که این 

پلتفرم ها با وجود تعطیلی غیررسمی بازارهای سنتی، قیمت ها 
را براساس عرف بازار و درنظرگرفتن نرخ جهانی برای فروش در 
اختیار کاربرانشــان می گذارند. طلاین اعلام می کند که برعکس 
ادعای برخی مبنی بر غیرشفاف بودن فعالیت پلتفرم های آنلاین 
طــلا، این پلتفرم ها فقط ابزاری جدید برای فروش طلا نیســتند، 

بلکه راهی برای قیمت گذاری شفاف و ردیابی معاملات است.

 خدمات متنوع برای همه
پلتفرم هــای آنلاین طلا هرکــدام با ارائه خدمــات متفاوت، 
توانسته اند گروهی از کاربران را به سمت خود جذب کنند. با این 
حال از یک ماه گذشته و با شروع جنگ به لیست خدمات برخی 
از این پلتفرم های آنلاین طلا خدمات دیگری اضافه شده یا سقف 
میزان خرید و فروش طلا اضافه شــده است. البته در این شرایط 
جنگی محدودیت هایی هم پیش روی این پلتفرم ها گذاشته شده 
است، از جمله محدودیت در تسویه حساب روزانه برای کاربران. 
با این حال در این زمینه شــاید «طلاین» یک نمونه بارز باشد که 
توانسته این محدودیت را پشت سر بگذارد. آن طورکه این پلتفرم 
فعال در حوزه خرید و فروش طلا اعلام می کند در شرایط جنگی 
آنها به صورت نامحدود می توانند به شکل روزانه با کاربرانشان 
تسویه حساب کنند. این قابلیت در شرایط بحرانی مانند جنگ که 
مردم نگران دارایی شان هستند و می خواهند آن را به طلا تبدیل 
کننــد یا برعکس آن را به پول تبدیــل کنند، می تواند کمک  کننده 

باشد.
از ســوی دیگر ممکن اســت پلتفرمی امکان خرید قســطی 
طلا را نداشــته باشــد، اما راه دیگری برای کمک و ارائه خدمات 
بهتر بــه کاربران فراهم کرده اســت. برای مثــال طلاین امکان 
تهیه کارت هدیه «لیبرا کارت طلایــن» را به کاربرانش می دهد. 
این کارت شرایطی فراهم می کند تا کاربران به جای خرید طلای 
ساخته شــده، الیزابت، پارسیان و شــمش خریداری کنند و آن را 
هدیه بدهند. طلاین اعلام کرده که لیبرا کارت به صورت فیزیکی 
به آدرس مشتری ارسال می شــود. از دیگر خدمات طلاین واریز 
روزانه و تسویه حساب روزانه به صورت «نامحدود» است که این 
شــرایط کار را برای مدیریت دارایی کاربران راحت تر می کند. این 

پلتفرم امکان تحویل فیزیکی طلا را هم دارد.
«میلی» یکی دیگر از بازیگران خرید و فروش آنلاین طلاست. 
این پلتفرم مجبور شده به دلیل شرایط جنگی کشور و همین طور 
تعطیلی بازارهای فیزیکی محدودیت هایی برای برداشت و خرید 
طلا در نظر بگیرد. طبق اطلاعات درج شده در اپلیکیشن «میلی» 
واریــز ریالی وجه از درگاه آنلاین در ایــن پلتفرم محدودیت ۲۰۰ 
میلیــون تومانی دارد. از طرف دیگر روزانه بیشــتر از ۶۰ گرم طلا 
نمی توان از این پلتفــرم خریداری کرد. البته «میلی» با همکاری 
شرکت تارا، امکان استفاده از اعتبار تا سقف ۱۵۰ میلیون را فراهم 
کرده اســت. کارت هدیه با ارزش ۱۰ تــا ۲۰۰ هزار میلی (معادل 
۱۰ گــرم)  طلا از دیگر خدماتی اســت که «میلــی» به کاربرانش 

می دهد.
«ملی گلد» هم یکــی دیگر از بازیگران خریــد و فروش بازار 
آنلاین طلاســت. از طریــق این پلتفرم هم روزانه تا ســقف ۲۰۰ 
میلیون تومان به کمک درگاه آنلایــن می توانید واریز کنید. البته 
برای واریز شناســه دار نیز سقف ۴۰۰ میلیون تومانی تعیین شده 
اســت. محدودیت برداشــت از این پلتفرم هم تا این لحظه ۱۵۰ 

میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
این پلتفــرم هم امکان دریافت فیزیکی طــلا را فراهم کرده، 
فقط کافی اســت، کاربران درخواســت تحویل فیزیکی در منزل 

را در ایــن پلتفرم ثبت کنند. «طلاســی» هم از دیگر پلتفرم هایی 
اســت که ســقف واریز روزانه آن از طریق درگاه پرداخت آنلاین 
در حال حاضر ۴۰۰ میلیون تومان اســت. این پلتفرم در همکاری 
با شرکت هایی مانند ازکی وام، دیجی پی و اسنپ پی امکان خرید 
اقساطی را فراهم کرده بود که در حال حاضر به دلیل عدم ارائه 
خدمات از سوی این شرکت ها سرویس خرید قسطی این پلتفرم 
غیرفعال شده است. این پلتفرم هم امکان خرید کارت هدیه دارد 
اما از ســوی دیگر به دلیل تعطیلی برخــی مراکز خرید به دنبال 

شرایط جنگی امکان ارائه فیزیکی طلا را فعلا ندارد.

 شوک جنگ به بازار طلا؛ افت معاملات و کاهش تحویل
بررســی داده های طلاین نشان می دهد که آغاز جنگ، به طور 
مستقیم بر رفتار بازار و کاربران تأثیر گذاشته است. طبق اعلام این 
پلتفرم، در یک ماه نخســت درگیری، حجم معاملات نســبت به 
ماه پیش از جنگ با کاهش قابل توجه مواجه شــده است؛ افتی 
که نشان دهنده عقب نشینی موقت کاربران از انجام تراکنش های 
مالی در شرایط بی ثبات است. در کنار این موضوع، میزان تحویل 
فیزیکی طلا نیز حدود ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است. به گفته 
این شــرکت، بخشی از این افت به تعطیلی یا اختلال در فعالیت 
بازارهای ســنتی، از جمله بازار تهران، بازمی گردد؛ موضوعی که 

زنجیره تأمین و تحویل را با محدودیت مواجه کرده است.

 تغییر رفتار کاربران؛ از شوک اولیه تا بازگشت اعتماد
داده هــای طلاین مشــخص می کند که واکنــش کاربران در 
روزهــای ابتدایی جنگ، بیشــتر از جنس نگرانــی و ابهام بوده 
اســت. در هفته اول، تماس های کاربران با بخش پشتیبانی این 
پلتفرم با رشد ۸۵ درصدی همراه شده؛ افزایشی که بیانگر حجم 
بالای ســؤالات، نگرانی ها و نیاز به دریافت اطمینان از وضعیت 
دارایی ها بوده اما این روند در ادامه تغییر کرده اســت. در هفته 
ســوم جنگ، میزان تماس ها با کاهش ۶۵ درصدی مواجه شده 
که به گفته طلاین، نشانه ای از بازگشت نسبی اعتماد کاربران به 
پلتفرم های آنلاین و عادی ترشدن رفتار آنها در مواجهه با شرایط 

بحرانی است.
بــا وجــود فشــارهای ناشــی از جنــگ و افت محســوس 
شاخص های کسب وکار، طلاین تأکید می کند که ارائه خدمات در 
این دوره متوقف نشده و تلاش شده زیرساخت ها برای پاسخ گویی 
به کاربران فعال باقی بماند. به گفته این شرکت، حفظ دسترسی 
کاربــران به خدمــات مالی، حتی در شــرایط پرریســک یکی از 

اولویت های اصلی بوده است.
این تجربه نشــان می دهد که پلتفرم های آنلاین طلا، اگرچه 
به شــدت تحت تأثیر بحران های کلان قرار می گیرند، اما در عین 
حال می توانند به عنوان یکی از ابزارهای جایگزین برای مدیریت 
دارایی در شــرایط بی ثبات عمل کنند؛ به ویژه زمانی که دسترسی 

به بازارهای فیزیکی محدود می شود.

 تاب آوری دیجیتال در برابر بحران
آنچــه از داده های طلاین برمی آید، تصویــری دوگانه از تأثیر 
جنگ بر کســب وکارهای دیجیتال اســت: از یک  سو افت شدید 
معامــلات و اختلال در زنجیــره عرضه و از ســوی دیگر، تداوم 
فعالیت و بازگشــت تدریجی اعتمــاد کاربران. این الگو نشــان 
می دهد کــه اگرچه بحران ها می توانند تقاضــا را به طور موقت 
ســرکوب کنند، اما زیرســاخت های دیجیتال در بلندمدت نقش 

مهمی در حفظ جریان خدمات و بازسازی اعتماد ایفا می کنند.

جدول ۵۲۸۸    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۲۸۷

حل  سودوکو ۴۲۸۳

سودوکو ساده ۴۲۸۴

سودوکو سخت ۴۲۸۴ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

خشک- یاران پیامبر اکرم(ص)- از مستحبات نماز ۹- در 
مسلخ عشق جز ... را نکشــند- نوعی ماده معدنی شبیه 
شیشه- بوستانی در نزدیکی پل طبیعت تهران ۱۰- جاده 
فــرودگاه- پایتخت آنگــولا ۱۱- صدمه- علــم به احکام 

شــرع- مدفن ناصرخسرو ۱۲- تواضع- نام سابق اتیوپی- 
پول خرد هند ۱۳- زنان بر ســر کننــد- دوره ای از زندگی 
زنان ۱۴- از بخش های اوســتا- در حال گریســتن- پیامبر 

کلیم االله ۱۵- زینت روی انگشتر- سلول- خداوندی 

  افقی: 
 -۲ مرحبــا  بهــار-  فصــل  جمــع-  ضمیــر   -۱ 
زندگی کردن- رمانی نوشــته ایوان تورگنیف روســی- 
نگهبان گله ۳- نوعی چاشــنی خوراکی- از سازهای 
بادی چوبی در ارکســتر سمفونیک- جلادهنده کفش 
۴- ذرات تشــکیل دهنده مولکول- نشســته- عاجز و 
درمانــده ۵- نام کوچک هیتلر- بدذات ۶- رشــته ای 
از دانش کاربــردی و فناوری- پیوســته- تاریکی ۷- 
مجموعه داســتانی از آلیــس مونرو، بانوی نویســنده 
کانادایــی- پارچــه خشــک کردن دســت و صورت- 
چین وچروک پوســت ۸- نشانه مفعولی- اولین رمان 
ایزابل آلنده، نویســنده شیلیایی که برای نگارش آن ۱۰ 
سال وقت گذاشت- بســیار سرد ۹- نزاکت- لاستیک 
داخلــی تایر خودرو- هنر پنجــم ۱۰- یک دوم چهره- 
بزرگان- کتف ۱۱- کفــش نظامی- غیرقابل انکار ۱۲- 
شهری در بلغارستان- استحکام- آسمان ۱۳- پایتخت 
غنا- رمان مشهور امیل زولا فرانسوی- گیج و خرفت 
۱۴- نفی عرب- فلزی شکننده که در داروسازی به کار 
می رود- بانوی همدم ۱۵- عهده دار- سنگ چخماق- 

حرف دهن کجی 
 

عمودی: 
۱- از شــرکت های خودروســاز ژاپنی- دلواپس- 
روغنــی بــدون کلســترول ۲- نماز هنگام خســوف 
و کســوف- آگاهانــه- گرفتگــی زبان ۳- آرایشــگاه 
مردانه- شهرســتانی در اســتان سیستان وبلوچستان 
۴- دومین حرف الفبای یونانی- جهنم- همســر زال 
در شــاهنامه ۵- محصل هنرســتان- مراسم روز بعد 
از عروســی- عنصر مؤثر در تنظیــم فعالیت های بدن 
۶- زبــان اکثریت مــردم اتریش- پیامبــری که به کام 
ماهی رفت ۷- ناســازگاری- نامی پسرانه- لیکن ۸- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

طلاسى
 طلاین
 میلى

 ملى گلد

سقف واریز روزانه

400 میلیون تومان
 بدون محدودیت

 200 میلیون تومان
 200 میلیون تومان

سقف برداشت روزانه

 50 میلیون تومان
بدون محدودیت

 20 میلیون تومان
 150 میلیون تومان

میزان خرید طلا

50 گرم
 1 کیلوگرم
  60 گرم

 بدون محدودیت 

تحویل فیزیکى

غیرفعال
فعال

غیرفعال
فعال

خرید قسطى طلا

ندارد
 ندارد
 ندارد

 ندارد

 آن کف ها که به دروغ ترامپ
 و تهدید راه آهن ایران رسید

روزبه کردونی
سیاست پژوه


